360

Vbi diluxit, itineri se accingens ober-  
ransque, ad eum locum peruenit qui ap-  
pellatur Pinus: illicque quiescenti noctu  
pini fructus est illapsus, quem aliqui εἰ-  
βίλον, alii κῶνον appellant. Homerus au-  
tem hos cecinit versus,

*Funduntur fructus alia magis arbore  
dulces,  
Quam fouet umbrosis felix in collibus  
Ida:*

*Hinc ferrum veniet Martis validaque  
secures,*

10

*His ubi consistet campis Cebrenia pubes.*

Eo enim tempore Cumani Cebrenia ad  
Idam montem ædificare parabant, vnde  
ferrum effoditur. Ceterum illinc abiens  
Homerus, vocem caprarum quæ ibidem  
forte pascebantur, sequutus, in canes in-  
cidit paltorales: qui quum ferocius eum  
adorirentur, vociferabatur. Quod au-  
diens Glaucus ( id enim erat captatio  
nomen) accurrit festinanter, compella-  
tosque canes, ab Homero excussit. Ar-  
que vbi diu multumque admiratus fuis-  
set, quod nimirum cæcus existens eo lo-  
corum peruenisset, tandem accedens  
rogabat quisnam esset & cuius rei indi-  
gens, quibusque modis ad inhabitata il-  
la vastaque loca diuertisset. Homerus,  
omnem suam calamitatem commemo-  
rans, ad commiserationem Glaucum  
pertraxit. siquidem homo erat (vt ap-  
paret) cordatus. Excipiens igitur Ho-  
merum, ad suum deduxit tugurium, in-  
censoque igne cœnam instruxit: qua ap-  
posita iussit cœnare secum hospitem. At  
vero quum canes à cibo abstinentes  
non cessarent suo more cœnitantem  
adlatrare, Homerus Glaucum his verbi-  
bus alloquitur,

*Glauce precor, paucis me audi, pareque  
monenti:*

20

*Præ foribus stabuli canibus sua fercula  
primum*

*Fac tradas: nam sic melius. custodibus  
illis,*

*Nec fera nec fures venient ad septa  
dolos.*

30

Hæc audiens Glaucus, lætatus est admo-  
nitione illa, habuitque in magna homi-  
nem admiratione. Cœnati autem, vltro  
citroque habitis sermonibus, mutuis  
quoque colloquiis oblectabantur. Nam  
quum Homerus errores suos, ciuitatesq;  
quas adiisset, commemoraret, Glaucus  
hæc audiens, præ admiratione stupebat:

*Glauce precor, paucis me audi, pareque  
monenti:*

*Præ foribus stabuli canibus sua fercula  
primum*

*Fac tradas: nam sic melius. custodibus  
illis,*

*Nec fera nec fures venient ad septa  
dolos.*

40

ε Nec enim inhumanus (vt coniiicere licet) erat Glaucus. vel, Non inhumanum enim fuisse Glaucum verisimile est.

erat-

xxiii

eratque iam tum cubandi tempus, & quieti se dabant. Postero die Glaucus cogitavit ad herum suum proficisci, animo hæc de Homero indicandi. Proinde commissis socio capris pascendis, Homerum intra tecta reliquit, promittens se quam festinantissime irurum. Descendens autem ad Bolissum (id erat vicino huic loco nomen) herumque suum adiens, narravit de Homero quemadmodum res se habebat: quod nimirum pro miraculo aduentum hominis duceret: demum rogat quid facere conveniat.

xxiv

Herus parum delectatus hoc nuncio, cœpit cum Glaucō exoptulare, qui quoslibet citra delectum erones mutilosque reciperet aleretque: tamen præcepit ut hospitē ad se perduceret. Glaucus vero ad Homerum reuersus narrauit, iussitque sequi se in urbem. fore enim hæc ei ad felicem fortunæ successum. Quibus non grauatim assentiens Homerus, caprariū sequitur. Hic Chius Glauci herus ubi in colloquium cum Homero venisset, reperissetque hominem esse cordatum, multa que rerum peritia instructum, cœpit suadere ei ut apud se commoraretur, liberorumque quos habebat adolescentes, formandorum curam susciperet. Ille accepta conditione, pueros sibi concreditos erudiuit. Interim Cercopas, Barrachomyomachiam, Epicichlidas, & alia omnia quæcunque iuuenilia ludicraque eius extant, apud Chium illum condidit in Bolisso. hincque cœpit per urbem inclarescere. Iam vero Thestorides, ut primū intellexit Homerum adesse, nauigans è Chio fugam capessabat. Deinde progressu temporis impetrata ab hero Chiū visendi copia, urbem adiit, ludumque illic instituens, pueros carmina docebat. Id quum magna felicitate Chiis facere videretur, multos sibi admiratores conciliauit. Hinc igitur victum parans tolerabilem, uxorem duxit, è qua duas suscepit filias, quarum vna decessit innupta, alteram viro Chio elocauit. Enimvero hic poesi manum admolitus, gratiā habuit bene de se merentibus. Et primū quidem Mentori Ithacensi, in Odyssæa, ut qui laboratē ex oculis curauisset in Ithaca. huius enim beneficii gratia eius nomen poesi suæ inferens, Vlyssis fingit sociū: cuius fidei Vlysses, Troiā nauigās,

xxv

eratque iam tum cubandi tempus, & quieti se dabant. Postero die Glaucus cogitavit ad herum suum proficisci, animo hæc de Homero indicandi. Proinde commissis socio capris pascendis, Homerum intra tecta reliquit, promittens se quam festinantissime irurum. Descendens autem ad Bolissum (id erat vicino huic loco nomen) herumque suum adiens, narravit de Homero quemadmodum res se habebat: quod nimirum pro miraculo aduentum hominis duceret: demum rogat quid facere conveniat. Herus parum delectatus hoc nuncio, cœpit cum Glaucō exoptulare, qui quoslibet citra delectum erones mutilosque reciperet aleretque: tamen præcepit ut hospitē ad se perduceret. Glaucus vero ad Homerum reuersus narrauit, iussitque sequi se in urbem. fore enim hæc ei ad felicem fortunæ successum. Quibus non grauatim assentiens Homerus, caprariū sequitur. Hic Chius Glauci herus ubi in colloquium cum Homero venisset, reperissetque hominem esse cordatum, multa que rerum peritia instructum, cœpit suadere ei ut apud se commoraretur, liberorumque quos habebat adolescentes, formandorum curam susciperet. Ille accepta conditione, pueros sibi concreditos erudiuit. Interim Cercopas, Barrachomyomachiam, Epicichlidas, & alia omnia quæcunque iuuenilia ludicraque eius extant, apud Chium illum condidit in Bolisso. hincque cœpit per urbem inclarescere. Iam vero Thestorides, ut primū intellexit Homerum adesse, nauigans è Chio fugam capessabat. Deinde progressu temporis impetrata ab hero Chiū visendi copia, urbem adiit, ludumque illic instituens, pueros carmina docebat. Id quum magna felicitate Chiis facere videretur, multos sibi admiratores conciliauit. Hinc igitur victum parans tolerabilem, uxorem duxit, è qua duas suscepit filias, quarum vna decessit innupta, alteram viro Chio elocauit. Enimvero hic poesi manum admolitus, gratiā habuit bene de se merentibus. Et primū quidem Mentori Ithacensi, in Odyssæa, ut qui laboratē ex oculis curauisset in Ithaca. huius enim beneficii gratia eius nomen poesi suæ inferens, Vlyssis fingit sociū: cuius fidei Vlysses, Troiā nauigās,